

中国有色金属建设股份有限公司

2013 年年度报告及审计报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

公司于 2014 年 4 月 22 日在巨潮资讯网披露了公司《2013 年年度审计报告》、《2013 年年度报告全文》及其《报告摘要》。经公司事后核查，发现审计报告和年度报告全文及报告摘要中“现金流量表数据”及年度报告全文中“现金流”、“公司前 5 大客户资料”披露有误，具体更正如下：

一、关于对公司 2013 年度现金流量表数据的更正

单位：元

	更正前	更正后	更正前	更正后
项目	合并	合并	母公司	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	14,314,310,256.96	15,474,294,650.66	10,609,671,824.01	11,769,656,217.71
收到的税费返还	12,697,597.02	12,697,597.02	10,359,006.26	10,359,006.26
收到其他与经营活动有关的现金	224,471,265.15	224,471,265.15	90,179,406.57	90,179,406.57
经营活动现金流入小计	14,551,479,119.13	15,711,463,512.83	10,710,210,236.84	11,870,194,630.54
购买商品、接受劳务支付的现金	14,096,324,969.08	14,096,324,969.08	11,250,593,370.04	11,250,593,370.04
支付给职工以及为职工支付的现金	649,872,410.48	649,872,410.48	94,044,260.18	94,044,260.18
支付的各项税费	462,741,308.81	462,741,308.81	37,646,806.33	37,646,806.33
支付其他与经营活动有关的现金	341,760,128.85	341,760,128.85	93,072,639.63	93,072,639.63
经营活动现金流出小计	15,550,698,817.22	15,550,698,817.22	11,475,357,076.18	11,475,357,076.18

	更正前	更正后	更正前	更正后
项目	合并	合并	母公司	母公司
经营活动产生的现金流量净额	-999,219,698.09	160,764,695.61	-765,146,839.34	394,837,554.36
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金	100,000.00	100,000.00	609,874,527.55	609,874,527.55
取得投资收益所收到的现金	41,361,774.93	41,361,774.93	435,045,584.62	435,045,584.62
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	7,141,977.97	7,141,977.97	44,010.90	44,010.90
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	48,603,752.90	48,603,752.90	1,044,964,123.07	1,044,964,123.07
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	718,409,899.10	718,409,899.10	14,560,076.99	14,560,076.99
投资支付的现金			697,895,699.19	697,895,699.19
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	718,409,899.10	718,409,899.10	712,455,776.18	712,455,776.18
投资活动产生的现金流量净额	-669,806,146.20	-669,806,146.20	332,508,346.89	332,508,346.89
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金	1,761,717,211.29	1,761,717,211.29	1,761,717,211.29	1,761,717,211.29
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	5,145,752,294.66	3,985,767,900.96	2,983,521,974.66	1,823,537,580.96
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	6,907,469,505.95	5,747,485,112.25	4,745,239,185.95	3,585,254,792.25
偿还债务支付的现金	4,783,929,987.00	4,783,929,987.00	3,873,500,000.00	3,873,500,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	475,874,454.92	475,874,454.92	340,158,790.96	340,158,790.96
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	82,519,374.31	82,519,374.31		
支付其他与筹资活动有关的现金	316,536,797.74	316,536,797.74	205,378,913.16	205,378,913.16

	更正前	更正后	更正前	更正后
项目	合并	合并	母公司	母公司
筹资活动现金流出小计	5,576,341,239.66	5,576,341,239.66	4,419,037,704.12	4,419,037,704.12
筹资活动产生的现金流量净额	1,331,128,266.29	171,143,872.59	326,201,481.83	-833,782,911.87
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-8,346,991.72	-8,346,991.72	-3,192,395.99	-3,192,395.99
五、现金及现金等价物净增加额	-346,244,569.72	-346,244,569.72	-109,629,406.61	-109,629,406.61
加：期初现金及现金等价物余额	1,745,474,651.15	1,745,474,651.15	753,451,231.31	753,451,231.31
六、期末现金及现金等价物余额	1,399,230,081.43	1,399,230,081.43	643,821,824.70	643,821,824.70

二、关于对 2013 年度报告“董事会报告”中“现金流”的更正

公司“现金流量表”更正后，公司董事会报告中“现金流”表及说明部分也做相应修改，现“金流表”更正后如下：

单位：元

项目	2013 年	2012 年	同比增减 (%)
经营活动现金流入小计	15,711,463,512.83	15,500,758,628.56	1.36%
经营活动现金流出小计	15,550,698,817.22	16,638,806,443.99	-6.54%
经营活动产生的现金流量净额	160,764,695.61	-1,138,047,815.43	-114.13%
投资活动现金流入小计	48,603,752.90	626,692,063.39	-92.24%
投资活动现金流出小计	718,409,899.10	398,510,401.34	80.27%
投资活动产生的现金流量净额	-669,806,146.20	228,181,662.05	-393.54%
筹资活动现金流入小计	5,747,485,112.25	5,362,748,707.22	7.17%
筹资活动现金流出小计	5,576,341,239.66	4,050,938,671.76	37.66%
筹资活动产生的现金流量净额	171,143,872.59	1,311,810,035.46	-86.95%
现金及现金等价物净增加额	-346,244,569.72	397,851,324.68	-187.03%

相关数据同比发生变动 30%以上的原因说明更正后如下：

经营活动现金净额说明：本报告期经营活动净额较上年同期大幅增加，主要系购买商品和接受劳务支付的现金流出较上年同期减少。

投资活动现金流入、流出及净额说明：本报告期投资活动现金流入较上年同期

大幅减少，主要系上年同期转让部分盛达矿业股权，而本报告期无此事项所致；投资活动现金流出较上年同期大幅增加主要系本报告期固定资产投资相对较多，而上年同期较少所致。上述原因导致投资活动现金流量净额较上年同期大幅减少。

筹资活动现金流出及净额说明：本报告期虽然完成配股工作，但还款规模更大，融资保证金规模也有所增加，导致筹资活动现金流出有所增加，筹资活动现金流量净额较上年同期大幅减少。

现金及现金等价物净增加额说明：本报告期现金及现金等价物净增加额大幅减少，主要系本报告期投资活动现金流量净额较上年同期大幅减少所致。

三、关于对 2013 年度报告全文中前 5 名客户的更正

单位：元

序号	更正前			更正后		
	客户名称	销售金额	占营业收入的比例	客户名称	销售金额	占营业收入的比例
1	上海沃能金属资源有限公司	2,748,323,652.42	15.38%	上海沃能金属资源有限公司	2,748,323,652.42	15.38%
2	上海鑫石国际贸易有限公司	1,709,314,931.02	9.57%	上海鑫石国际贸易有限公司	1,709,314,931.02	9.57%
3	上海京域实业有限公司	1,025,125,592.14	5.74%	上海京域实业有限公司	1,025,125,592.14	5.74%
4	Everbright Metal Pte Ltd	686,193,456.16	3.84%	国储物资调节中心	815,049,590.68	4.56%
5	RED MARCH LIMITED	639,534,613.21	3.58%	Everbright Metal Pte Ltd	686,193,456.16	3.84%
合计		680,849.24	38.11%		6,984,007,222.42	39.09%

据公司核实后，位列第 4 名客户应为“国储物资调节中心”，而原第 4 名客户“Everbright Metal Pte Ltd”和第 5 名客户“RED MARCH LIMITED”应分别位列第 5、6 名，同时相应调整占营业收入的比例的合计数。

四、以上所涉及的修正内容，其在《2013 年年度报告全文》及《报告摘要》、《2013 年度审计报告》中相应的部分也进行修改，其他内容不变。

更正后的《2013 年年度报告全文》及《报告摘要》、《2013 年度审计报告》刊登在巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）。

本次更正不会对公司 2013 年的经营业绩造成影响。

公司因年报及审计报告更正给投资者带来的不便深表歉意，敬请广大投资者谅

解。

特此公告。

中国有色金属建设股份有限公司董事会

2014 年 7 月 29 日